Municipal de Águas e 
Saneamento S.A. - EMASA. Objeto: prestação dos serviços de fornecimento de água potável e 
esgotamento sanitário ao Centro de Cultura Adonias Filho, situado no município de Itabuna-BA. 
Vigência: 12 (doze) meses. Valor global: R$ 84.000,00(oitenta e quatro mil reais). Dotação: 
Unidade Orçamentária: 3.22.101; Ação: 13.122.406.4514; Natureza da Despesa: 3.3.90.39.000; 
Destinações de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00; Região de Planejamento: 9900. 
Assinam: Bruno Gomes Monteiro e Ivan Luis Barbalho Maia.

[...]

morte natural, morte acidental, invalidez permanente total ou parcial (por doença e por acidente) 
e emissão de apólice de seguro de vida em grupo e respectivos certificados individuais de seguro 
de vida, para empregados efetivos, ocupantes de cargo comissionado sem vínculo empregatício, 
empregados cedidos e diretores da CONDER. VALOR: R$ 139.973,40 (cento e trinta e nove 
mil, novecentos e setenta e três reais e quarenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 26.401 - Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia 

- CONDER; Unidade Gestora: 0001 - Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da 
Bahia - CONDER - Executora;

[...]

O Estado da Bahia, através da Secretaria da Educação 
e a empresa ZEUS EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA. OBJETO: 
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 219/2022. PRAZO: 12 (doze) meses, com 
início em 11/10/2025 e término em 10/10/2026. VALOR GLOBAL: R$ 1.266.145,12 (um 
milhão, duzentos e sessenta e seis mil, cento e quarenta e cinco reais e doze centavos). 
DESTINAÇÃO DE RECURSO: 1.500.0.100.000000.00.00.00 / 1.500.0.114.000000.00.00.00 / 
1.544.0.180.000000.00.00.00 / 2.544.0.380.000000.00.00.00. AMPARO LEGAL: Art. 140, II, da 
Lei Estadual nº 9.433/05 e Art. 57, II, Lei nº 8.666/93.